Nonne qui te oderunt, Deus, oderam illos ? et
super inimicos tuos tabescebam ?

Perfecto odio oderam illos : et [ms. tac. et] ini-
mici facti sunt mihi.

Proba me, Deus [ms. Domine], et scito cor
meum : interroga me, et cognosce semitas meas.

Et vide si via iniquitatis in me est : et deduc
me in viam æternam [ms. via æterna].

PSALMUS CXXXIX.

IN FINEM¹ PSALMUS DAVID.

Eripe me, Domine, ab homine malo : a viro ini-
quo eripe me.

ctum : et habitabo, vel habitavero, in novissima
maris. Et post intermedium versum, Fortasse tene-
bræ conculcabunt me, et nox illuminatio in deliciis
meis. Quoniam tenebræ non obtenebrabuntur, vel
tenebrabuntur, a te, et nox tanquam dies, etc. De-
mum, Quoniam tu possedisti renes in eos, Domine :
suscepisti me a ventre (Aug. ex utero) matris
meæ.

¹ In Palatin. ms. Defecto odio oderam illos : ini-
mici, etc. ipsa non interposita et copula.

² In Palatino ms. verba In finem desiderantur.

³ Pari consensu iidem libri, Mirabilia opera tua,
et anima mea cognoscit valde. Non est absconditum
os meum a te, quod fecisti, in abscondito, etc. Mox
solus Veronensis, viderunt oculi mei, pro tui quæ
sane dissimulanda sæpius laudato editori lectio
non erat, quippe quæ tam adeo cæteris libris om-
nibus contraria, ut qui eam unus probat codex
San- Germanensis, prætulit tamen imperfectum
tuum, pro meum : abludatque adeo penitus sensu.
Pergunt porro, Per diem errabunt, et nemo in eis :

IN FINEM, PSALMUS DAVID [ms. IPSI DAVID].

Eripe me, Domine, ab homine malo : a viro
iniquo libera me.

mihi autem valde honorificati sunt amici tui, Deus :
valde confortatus, etc. Tum, Exsurrexi, et adhuc
sum tecum : si occideris, Deus, etc. Et, Quoniam
dicitis in cogitatione, accipient in vanitate, vel
Vanitate, civitates suas. Nonne eos qui oderunt
vel Oderant te, Domine, odio habui, et super
etc.

¹ Solus Veronensis ms. Scito cor meum, scruta
renes meos, et scito semitas meas.

² Idem ms. Libera me, Domine, etc., et a viro in-
justo erue me. Qui cogitaverunt injustitias, et consti-
tuebant bella. Acuerunt linguam suam, etc. Et in-
sequenti versu, Conserva me, Domine, de manu
peccatoris, ab hominibus injustis libera me. Tum,
absconderunt superbi muscipulam mihi. Et restes
extenderunt in muscipula pedibus meis (quæ postre-
ma duo verba superflua esse, Hieronymus epist. ad
Sunniam docet) : juxta semitam scandala posue-
runt mihi : fere continenter ad verbum cum Au-
gustino.

Qui cogitaverunt iniquitates in corde : tota die A
constituebant prælia.

Acuerunt linguas suas sicut serpentis ¹ : venenum
aspidium sub labiis eorum. DIAPSAUMA.